Contrato nº 21/2021/COF de Garantia. PARTES: União e o Estado do Ceará/CE,
relativo ao Contrato de Financiamento Nº 40/00012-5, cujos recursos serão destinados ao
Projeto Amortização da Dívida Pública Estadual no triênio 2021 a 2023. INTERVENIENTE:
Banco do Brasil S.A. VALOR: R$ 940.000.000,00 (novecentos e quarenta milhões de reais).
PROCESSO SEI Nº: 17944.100952/2021-16. DATA DA CELEBRAÇÃO: 23 de junho de 2021.
REPRESENTANTES: Pela União, a Procuradora da Fazenda Nacional, SUELY DIB DE SOUSA E
SILVA; pelo Estado, o Sr. Governador, CAMILO SOBREIRA DE SANTANA e pelo Banco do

[...]

Ceará/CE, relativo ao Contrato de Financiamento Nº 40/00012-5, cujos recursos serão
destinados ao Projeto Amortização da Dívida Pública Estadual no triênio 2021 a 2023.
INTERVENIENTES: Banco do Brasil S.A., o Banco do Nordeste do Brasil - BNB e a Caixa
Econômica Federal. VALOR: R$ 940.000.000,00 (novecentos e quarenta milhões de reais).
PROCESSO SEI Nº: 17944.100952/2021-16. DATA DA CELEBRAÇÃO: 23 de junho de 2021.
REPRESENTANTES: Pela União, a Procuradora da Fazenda Nacional, SUELY DIB DE SOUSA E
SILVA; pelo Estado, o Sr. Governador, CAMILO SOBREIRA DE SANTANA; pelo Banco do